
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava  

*MMOPX01X24L7* Ing. Michal Jedlička 
Náměstek primátora MMOPX01X24L7

Statutární město Opava  
 

 Vážený pan  

 xxxxxxxx 

 xxxxxxxx 

 xxxxx Opava 

  

  

  
  
 

 

Odpověď na petici 

Vážený pane xxxxxx, 

 
v souladu s Pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností statutárního města Opavy (dále jen „SMO“) 
přijalo a zaevidovalo oddělení kontroly Magistrátu města Opavy (dále jen „MMO“), pracoviště stížností, petici 
občanů města Opavy „za změnu úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice Tyršova v Opavě“.       
 
Petice byla šetřena v souladu se Směrnicí k přijímání a vyřizování petic a stížností odborem dopravy MMO.  
 
K dané petici Vám sděluji následující.  
Magistrát města Opavy, odbor dopravy, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61, odst. 1, 
písmene c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně 
příslušný podle ustanovení § 124, odst. 1 a 6, § 77, odst. 1, písm. c), zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, se 
vyjádřil k petici ,,za změnu úpravy provozu na pozemní komunikaci ulice Tyršova v Opavě“ ve věci 
požadavku na změnu režimu provozu v horní části Tyršovy ul. (kolem tzv. paloučku), a to ve smyslu 
zjednosměrnění zde situovaných souběžných komunikací za účelem umožnění podélného stání vozidel 
podél obou přilehlých chodníků. 
 
K této problematice Vám, pane inženýre, bylo dopisem ze dne 23. 12. 2021 zasláno sdělení odboru dopravy 
MMO. Sdělení obsahovalo informace k dané problematice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne: 14.12.2021 

Naše značka: MMOP   5802/2022 / NAM2 

Vyřizuje: Jana Vaňková 

Pracoviště: Horní náměstí 69, Opava 

Telefon: 553 756 208  

Fax: 553 856 141 

E-mail: jana.vankova@opava-city.cz 

Datum: 13.01.2022 



Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

  
K uvedenému požadavku dále sděluji, že věc již byla projednána s vedením města, přičemž na základě 
kladného stanoviska bylo zadáno zpracování projektu na úpravu příslušného značení, který musí být dále 
projednán s dopravním inspektorátem, a teprve následně může být ze strany odboru dopravy MMO, jako 
příslušného správního úřadu, požadovaná změna místní úpravy oficiálně stanovena, a to formou opatření 
obecné povahy. 

 

S pozdravem 

Ing. Michal Jedlička 
Náměstek primátora 


